
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO 

č. DS201600171/1, DS202301019 

 

 

Objednatel:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem:    náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

Zastoupený:    Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

Zastoupený ve věcech smluvních: Adamem Lenertem, náměstkem primátora 

IČO:     00262978 

DIČ:     CZ00262978 

    

(dále jen jako  o b j e d n a t e l ) 

 

Zhotovitel:    Institut regionálních informací, s.r.o. 

zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 35601 

se sídlem:    Chládkova 898/2, 616 00 Brno 

zástupce statutárního orgánu:  Ing. Milada Kadlecová, jednatelka 

      

IČO:     25585991 

DIČ:      CZ 25585991 

bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s.  

č. účtu:     4034607001/5500 

telefon:    731 494 337 

net:     www.iri.cz 

e-mail:     iri@iri.cz 

(dále jen jako  z h o t o v i t e l )  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

dohodu o ukončení smlouvy o dílo, 

podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „dohoda“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

1.1.  Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 06.04.2016 smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo 

dílo „Zpracování 87. změny územního plánu města Liberec (dále jen 87. změna“) a 

studie proveditelnosti Tramvajová trať Liberec dolní centrum („Rybníček“) – Rochlice 

(dále jen studie proveditelnosti TT)“ (dále jen „smlouva o dílo“). 

  

1.2.  Smlouva o dílo byla rozdělena na jednotlivé etapy v tomto členění: 

 Etapa I. studie proveditelnosti Tramvajová trať Liberec dolní centrum („Rybníček“) 

– Rochlice – celková částka 341 220,- Kč vč. DPH  

 Etapa II. zpracování 87. změny územního plánu Liberec – celková částka 129 470,- Kč 

vč. DPH, která se dále členila takto:  

  Etapa II. – část A návrh bez vyhodnocení vlivů – celkem 62 920,- Kč vč. DPH  

  Etapa II. – část A vyhodnocení vlivů – celkem 18 150,- Kč vč. DPH 

  Etapa II. – část B – celkem 17 545,- Kč vč. DPH 



  Etapa II. – část C – celkem 9 075,- Kč vč. DPH 

  Etapa II – část D – celkem 21 780,- Kč vč. DPH 

 

1.3. K dnešnímu dni je Smlouva splněna v následujícím rozsahu: 

a. Odevzdána a uhrazena studie proveditelnosti - Etapa I.; 

b. Odevzdána a uhrazena dokumentace 87. změny územního plánu Liberec (návrh pro 

společné jednání) vč. vyhodnocení vlivů dle Etapy II – část A; 

 

1.4. Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto dohodu za účelem ukončení smlouvy o dílo, přičemž 

oba shodně konstatují, že smlouva o dílo nebyla do současné doby zcela naplněna, a to 

z důvodu vydání nového územního plánu dne 24.2.2022 a ukončení procesu pořizování 87. 

změny na základě usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 72/2022. 

 

II. Předmět dohody 

2.1. Účastníci dohody tímto ukončují smlouvu o dílo dohodou s tím, že zhotoviteli náleží za 

vynaložené náklady spojené s rezervací pracovních kapacit na plnění díla částka ve výši 

12.100,- Kč (slovy: dvanácttisícjednostokorun českých). Částka je uvedena včetně DPH 

21%.  

2.2. Zhotoviteli bude tedy objednatelem vyplacena částka ve výši 12.100,- Kč (slovy: 

dvanácttisícjednostokorun českých). Fakturu se lhůtou splatnosti 14 dnů vystaví zhotovitel 

ve lhůtě 30 dnů ode dne podpisu této dohody.  

2.3. Účastníci současně prohlašují, že vůči sobě navzájem z titulu ukončení smlouvy o dílo 

nemají žádné další finanční či jiné právní nároky. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1.  Tato dohoda se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po dvou 

vyhotoveních obdrží objednatel a po jednom zhotovitel.  

3.2.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3.4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění zajistí objednatel. 

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 



3.3.  Účastníci dohody prohlašují, že dohoda byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné 

vůle, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 

připojují své podpisy.  

 

 

 

V Brně dne      V Liberci dne:  

 

 

 

 

Za zhotovitele      Za objednatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

          Ing. Milada Kadlecová                       Adam Lenert 

 jednatelka společnosti               náměstek primátora 

 


